
  

 

                                                                                                                                       ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ  
                                                                                                                                                            Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΑΑ 2014-2020 
ΜΟΝΑΔΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

Αθήνα, 08.09.2021 
Αρ. Πρωτ.:3444 

Ταχ. Δ/νση      :  Λ. Αθηνών 54 - 56                                 

Ταχ. Κώδικας  :  104 41 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες  :  Α. Μερεμέτη, Ε. Παπαδοπούλου, Ε. Δελλής  

Τηλέφωνο       : 210 5275097, 210 5275231, 210 5275226  

Email                :  ameremeti@mou.gr,  
                             e.papadopoulou@mou.gr, 
                             edellis@mou.gr   

 

  
 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση ένταξης πράξεων στη Δράση 1 των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 

Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη 

βιωσιμότητα της γεωργίας» εθνικής και διακρατικής εμβέλειας  και 16.1 - 16.5 «Συνεργασία για 

περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή» 

περιφερειακής και εθνικής εμβέλειας του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις Νόμων και Π.Δ.: 

1. Του Ν.4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

17/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16-06-2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες 

διατάξεις» και ιδίως την παράγραφο 2 του άρθρου 69 αυτού, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει (ΦΕΚ 265/τΑ/23.12.2014). 

2. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τΑ/22.04.2005). 

3. Του Ν.3508/2006 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», 

ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού (ΦΕΚ 249/τΑ/16.11.2016). 

4. Του Ν.2690/1999 «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

45/τΑ/9.3.99). 

5. Του Π.Δ.97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (ΦΕΚ 

138/τΑ/15.9.2017). 

6. Του Π.Δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 

2/τΑ/05.01.2021). 

mailto:ameremeti@mou.gr
mailto:e.papadopoulou@mou.gr
mailto:edellis@mou.gr
ΑΔΑ: 9ΞΒΖ4653ΠΓ-ΜΙΣ



  

 

7. Του Π.Δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (ΦΕΚ 100/τΑ/16.06.2021). 

Β. Τις αποφάσεις: 

1. Της υπ΄ αριθ. 282966/09-07-2007 Κοινής Απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και 

Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Έγκριση του Κανονισμού διαδικασίας 

πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία ΟΠΕΚΕΠΕ των ενισχύσεων που βαρύνουν τον 

ΕΛΕΓΕΠ» (ΦΕΚ 1205/τΒ/13.7.2007). 

2. Της υπ΄ αριθ. 24944/20-09-2016 Κοινής Υπουργικής Απόφασης των Υπουργών Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Αναδιάρθρωση, των Ειδικών 

Υπηρεσιών του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020» (ΦΕΚ 3066/τΒ/26.9.16). 

3. Της υπ΄ αριθ. 1065/19-04-2016 Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 

με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος 

«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» (ΦΕΚ 1273/τΒ/4.5.2016), όπως ισχύει κάθε 

φορά. 

4. Την αριθ. 4760/23-06-2021 απόφαση με θέμα «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού 

Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ.’ 483). 

5. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα 

το σημείο 8.2.15 «Μέτρο 16 – Συνεργασία (άρθρο 35)» όπως ισχύει κάθε φορά. 

6. Την αριθμ. πρωτ. 3886/11.05.2018 (ΑΔΑ:ΩΠΕ34653ΠΓ-8ΦΨ) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων : «Λεπτομέρειες εφαρμογής των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 

«Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για 

την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» και 16.1 - 16.5 «Συνεργασία για 

περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή» του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020.» (ΦΕΚ 1735/τΒ/17.05.2018), όπως 

ισχύει κάθε φορά. 

7. Την αριθμ. πρωτ. 4267/24.05.2018 (ΑΔΑ : ΨΛΟΧ4653ΠΓ-ΨΡ8) 1η Πρόσκληση Υποβολής 

Αιτήσεων Στήριξης στη Δράση 1 των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 

Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και 

τη βιωσιμότητα της γεωργίας» και 16.1 - 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα 

περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή» του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020», όπως ισχύει κάθε φορά. 

8. Τις αιτήσεις στήριξης και τις ενδικοφανείς προσφυγές όπως αυτές υποβλήθηκαν από τους 

υποψηφίους στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων και τους φυσικούς φακέλους 

όπως υποβλήθηκαν στην Μονάδα Συνεργασίας και Καινοτομίας της ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020. 

9. Τα πορίσματα των διοικητικών ελέγχων των αρμόδιων Επιτροπών Αξιολόγησης επί των 

αιτήσεων στήριξης, όπως αυτά παρουσιάζονται στους πίνακες δικαιούχων παραδεκτών και 

μη παραδεκτών (Προσωρινός Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου) της αρ. πρωτ. 

2211/14.05.2020 (ΑΔΑ: 6Β2Π4653ΠΓ-ΕΨ7) Απόφασης του Γενικού Γραμματέα. 

10. Την αρ. πρωτ. 2777/19.07.2021 (ΑΔΑ: Ψ1ΓΙ4653ΠΓ-ΤΨΟ) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών με θέμα «Έγκριση των επικαιροποιημένων προσωρινών 

Πινάκων Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των αιτήσεων στήριξης, οι οποίες 

υποβλήθηκαν στη Μονάδα Συνεργασίας και Καινοτομίας, στη Δράση 1, στα Υπομέτρα 16.1-

16.2 σε εθνικό και διακρατικό επίπεδο και 16.1-16.5 σε περιφερειακό και εθνικό επίπεδο του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020, όπως αυτοί διαμορφώνονται μετά την 

εξέταση των σχετικών ενδικοφανών προσφυγών, την ολοκλήρωση της διαδικασίας ελέγχου 

ΑΔΑ: 9ΞΒΖ4653ΠΓ-ΜΙΣ



  

 

δικαιολογητικών των μέχρι στιγμής παραδεκτών επιλέξιμων αιτήσεων στήριξης και τον 

αναμορφωμένο προϋπολογισμό της πρόσκλησης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Το αρ. πρωτ. 1798/12-07-2021 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα «Δυνατότητα 

υπερδέσμευσης στο πλαίσιο του Μέτρου 16.1 – 16.2 και 16.1 – 16.5. 
12. Το γεγονός ότι με την έκδοση της παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους 440.000,00 € σε 

βάρος της Συλλογικής Απόφασης Έργων (ΣΑ) 082/1 του Προϋπολογισμού Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΠΔΕ).  

 

 

    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Άρθρο 1 

Ένταξη πράξεων 

1. Την ένταξη στη Δράση 1 του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων 

της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» 

τριάντα τεσσάρων (34) παραδεκτών αιτήσεων στήριξης (είκοσι οκτώ (28) εθνικής και έξι (6) 

διακρατικής εμβέλειας)  και την ένταξη στη Δράση 1 του Υπομέτρου 16.1 - 16.5 «Συνεργασία για 

περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή» πενήντα 

τεσσάρων (54) παραδεκτών αιτήσεων στήριξης (τριάντα πέντε (35) περιφερειακής και δεκαεννέα (19) 

εθνικής εμβέλειας) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020 που καλύπτονται από 

τον προϋπολογισμό, οι οποίες είναι καταχωρημένες στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών 

Ενισχύσεων (εφεξής ΠΣΚΕ) και περιλαμβάνονται στα παραρτήματα Α και Β της παρούσας που 

αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της.  

2. Η δημόσια δαπάνη των πράξεων ανέρχεται σε 440.000,00 €  και θα χρηματοδοτηθεί από την ΣΑ 082/1 

του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ). 

 

Άρθρο 2 

Αναλυτική ενημέρωση του δικαιούχου για το πόρισμα των Επιτροπών Αξιολόγησης και της 

Επιτροπής Προσφυγών 

1. Το έργο των Επιτροπών Αξιολόγησης απεικονίζεται στο «Έντυπο Γνωμοδότησης Αίτησης Στήριξης» 

(εφεξής «πόρισμα γνωμοδοτικής επιτροπής»).  Το έργο της επιτροπής προσφυγών απεικονίζεται στο 

«Έντυπο Εξέτασης Επιτροπής προσφυγών» (εφεξής «πόρισμα επιτροπής προσφυγών). Τα πορίσματα 

της επιτροπής αξιολόγησης και της επιτροπής προσφυγών  βρίσκονται αναρτημένα στην καρτέλα του 

δικαιούχου στο www.ependyseis.gr   

2. Ο δικαιούχος οφείλει να εισέρθει στο www.ependyseis.gr  χρησιμοποιώντας το όνομα χρήστη και τον 

κωδικό πρόσβασης,  να ανατρέξει στην αίτησή του και στα πορίσματα της επιτροπής αξιολόγησης και 

της επιτροπής προσφυγών (εφόσον έχει υποβληθεί ενδικοφανής προσφυγή) προκειμένου να 

ενημερωθεί για τα αναλυτικά στοιχεία της έγκρισής του.  

 
Άρθρο 3 

Υποχρεώσεις του δικαιούχου 

Ο δικαιούχος οφείλει να γνωρίζει και να εφαρμόζει το θεσμικό πλαίσιο της δράσης, όπως 

τροποποιούμενο κάθε φορά ισχύει, το οποίο αποτελείται από την ΥΑ 3886/2018, ΦΕΚ 

1735/τΒ/17.05.2018, όπως αυτή τροποποιούμενη κάθε φορά ισχύει και από την απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα 4267/24.5.2018 όπως αυτή τροποποιούμενη κάθε φορά ισχύει (εφεξής «πρόσκληση»).  

Η υπαγωγή στις διατάξεις περί ανώτερης βίας γίνονται σύμφωνα με το άρθρο 30 της ΥΑ.  

http://www.ependyseis.gr/
http://www.ependyseis.gr/
ΑΔΑ: 9ΞΒΖ4653ΠΓ-ΜΙΣ



  

 

Οι δεσμεύσεις και υποχρεώσεις δικαιούχων ορίζονται στο άρθρο 8 της ΥΑ, ενώ οι κυρώσεις από την 

αθέτηση των όρων και των προϋποθέσεων ορίζονται στο άρθρο 29 της ΥΑ. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιοποιηθεί στην ιστοσελίδα του 

ΥΠΑΑΤ και του ΠΑΑ. 

 

 

 

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΔ. ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 

 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 9ΞΒΖ4653ΠΓ-ΜΙΣ



 

 5 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΥΠΟΜΕΤΡΟ 16.1-16.2 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ  
ΕΜΒΕΛΕΙΑ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ  
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

1 Μ16ΣΥΝ-00474                   0030386723 ANTIOXCERT 

«ΠΙΛΟΤΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ ΠΡΟΤΥΠΟΥ  
“ANTIOXCERT” ΣΕ ΚΥΡΙΑ 
ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ» ΔΙΑΚΡΑΤΙΚΟ 5.000 € 

2 Μ16ΣΥΝ-00007                   0030386044 
«ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ – 
ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΣΤΟ ΤΥΡΙ» 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΝΕΩΝ ΤΥΡΙΩΝ – 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΕΣ ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ – ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΔΙΑΚΡΑΤΙΚΟ 5.000 € 

3 Μ16ΣΥΝ-00763 0030385801 CoWel 

Ευζωία των αγελάδων γαλακτοπαραγωγής 
στην εκτροφή : Διασφαλίζοντας την ποιότητα 
‘στην πηγή’. ΔΙΑΚΡΑΤΙΚΟ 5.000 € 

4 Μ16ΣΥΝ-00126                   0030385948 PROUD FARM 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΘΕΡΜΟΚΟΙΤΙΔΑΣ ΓΑΛΑΚΤΟΠΑΡΑΓΩΓΟΥ 
ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΟΤΡΟΦΙΑΣ ΔΙΑΚΡΑΤΙΚΟ 5.000 € 

5 Μ16ΣΥΝ-00575                   0030387218 E.O. IRIS 
Ανάπτυξη καινοτόμου συστήματος μηχανικής 
καταπολέμησης ζιζανίων ΔΙΑΚΡΑΤΙΚΟ 5.000 € 

6 Μ16ΣΥΝ-00790                   0030385870 INsIGHt  
ΣΥΣΤΗΜΑ ΣΥΓΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΟ 
ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΟ ΔΙΑΚΡΑΤΙΚΟ 5.000 € 

7 Μ16ΣΥΝ-00690                   0030386365 NON ANTIBIOTIC CERT 

«ΠΙΛΟΤΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ ΠΡΟΤΥΠΟΥ  
“NON ANTIBIOTIC CERT”   ΣΕ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ - ΠΡΟΪΟΝΤΑ 
ΕΚΤΑΤΙΚΩΝ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΝ» 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

8 Μ16ΣΥΝ-01235                   0030387195 
ΟΜΑΔΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ 
ΒΑΚΤΗΡΙΟΥ XYLELLA 

ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΤΟΠΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 
ΕΞΑΠΛΩΣΗΣ TOY ΒΑΚΤΗΡΙΟΥ XYLELLA 
FASTIDIOSA ΜΕΣΩ ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΩΝ 
ΕΙΚΟΝΩΝ 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

ΑΔΑ: 9ΞΒΖ4653ΠΓ-ΜΙΣ



 

 6 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ  
ΕΜΒΕΛΕΙΑ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ  
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

9 Μ16ΣΥΝ-01180 0030387386 Greek farm animal breeds 

Γενετική βελτίωση και ανάδειξη 
κτηνοτροφικών προϊόντων ελληνικών φυλών 
αγροτικών ζώων μέσω σύγχρονων μεθόδων 
αειφόρου ανάπτυξης και γονιδιακής 
τεχνολογίας 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

10 Μ16ΣΥΝ-00924                   0030386501 
ΕΞΥΠΝΟΙ ΕΛΑΙΩΝΕΣ 
(Smart Olive Farm) 

ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΓΙΑ ΕΞΥΠΝΑ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΑ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΛΙΑΣ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΑ 
ΠΡΟΪΟΝΤΑ 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

11 Μ16ΣΥΝ-00294                   0030386297 ElectroWAF 

Ηλεκτρολυμένο νερό: Μια «πράσινη» 
καινοτομία για τη διαχείριση της φαιάς σήψης 
σε πυρηνόκαρπα. 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

12 Μ16ΣΥΝ-00949                   0030386457 AigoPlus 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΑΙΓΕΙΟΥ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 
ΜΕΣΩ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΣΤΙΣ ΑΙΓΕΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΟΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΜΕ ΤΟ 
ΠΡΟΒΙΟΤΙΚΟ ΣΤΕΛΕΧΟΣ 
LACTOBACILLUS PLANTARUM PCA 236 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

13 Μ16ΣΥΝ-00979                   0030386792 e.Biofarm-advice 

Ψηφιακή Πλατφόρμα Συμβουλευτικής 
Υποστήριξης για την Εγκατάσταση και 
Διαχείριση Βιολογικών Καλλιεργειών 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

14 Μ16ΣΥΝ-00391                   0030386686 Store4kiwi 

Συντήρηση ακτινίδιων ‘Hayward’ στο 
κατώτατο όριο οξυγόνου αερόβιας αναπνοής 
με καινοτόμο σύστημα αυτόματης ρύθμισης 
του αναπνευστικού πηλίκου σε ψυκτικό 
θάλαμο 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

15 Μ16ΣΥΝ-00603                   0030387362 COTTONCHAIN 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΠΟΙΗΗΣΗΣ ΒΑΜΒΑΚΟΣ  

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

16 Μ16ΣΥΝ-00375                   0030386020 InnoDry 

Ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας 
παραδοσιακών και νέων φυτικών προϊόντων 
για τη διείσδυσή τους σε διεθνείς αγορές, 
αξιοποιώντας καινοτόμες τεχνικές 
αποξήρανσης 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

ΑΔΑ: 9ΞΒΖ4653ΠΓ-ΜΙΣ



 

 7 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ  
ΕΜΒΕΛΕΙΑ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ  
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

17 Μ16ΣΥΝ-00631                   0030386068 ΚΟΤΙΝΟΣ 

Παραγωγή ελαιολάδου και παραπροϊόντων 
υψηλής προστιθέμενης αξίας με 
εκπυρήνωση του ελαιοκάρπου πριν την 
έκθλιψη 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

18 Μ16ΣΥΝ-00803                   0030385757 Αιγοπρόβατα και Χωλότητα 
Αυτόματο σύστημα αναγνώρισης χωλότητας 
σε μονάδες εκτροφής αιγοπροβάτων 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

19 Μ16ΣΥΝ-00976                   0030386129 
ΥΠΕΡΑΙΩΝΟΒΙΑ 
ΕΛΑΙΟΔΕΝΤΡΑ ΕΛΛΑΔΟΣ 

Αξιοποίηση Αρχαίων Ελαιόδεντρων της 
χώρας για δημιουργία νέων ποικιλιών και 
υποκείμενων Ελιάς 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

20 Μ16ΣΥΝ-01040                   0030386747 
ΚΕΡΑΣΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ 
ΒΕΓΟΡΙΤΙΔΑΣ 

Διερεύνηση και αντιμετώπιση των 
προβλημάτων καρπόδεσης σε κερασεώνες 
της Κεντρικής Μακεδονίας 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

21 Μ16ΣΥΝ-01042                   0030386754 ΚΡΥΟΞΗΡΑΝΣΗΣ ΤΥΡΙΟΥ 

 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗ 
ΑΦΥΔΑΤΩΜΕΝΩΝ ΤΥΡΙΩΝ ΥΨΗΛΗΣ 
ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ 
ΜΕΘΟΔΟ ΤΗΣ ΚΡΥΟΞΗΡΑΝΣΗΣ 
(ΛΥΟΦΙΛΙΩΣΗΣ) 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

22 Μ16ΣΥΝ-00408                   0030386433 
TASK4_LIVESTOCK_TRA
CING 

 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΝΟΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ  ΙΧΝΗΛΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ 
ΖΩΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

23 Μ16ΣΥΝ-00542                   0030387430 
ΡΥΖΙ ΜΕΙΩΜΕΝΩΝ 
ΕΙΣΡΟΩΝ 

 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΥΨΗΛΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΡΥΖΙΟΥ 
ΜΕ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
ΜΕΤΑΒΑΛΛΟΜΕΝΟΥ ΡΥΘΜΟΥ 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

24 Μ16ΣΥΝ-00915                   0030386617 Triticum Aestivum 

 
Παραγωγή υψηλό-πρωτεϊνούχων σταριών 
και οπτική μοντελοποίηση  παραγωγής τους 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

25 Μ16ΣΥΝ-00845                   0030386587 NUTRIRICEGROUP 

 
Παραγωγή Εμπλουτισμένου Ρυζιού με 
Φυτοχημικά Μικροσυστατικά Βοτάνων 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

ΑΔΑ: 9ΞΒΖ4653ΠΓ-ΜΙΣ



 

 8 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ  
ΕΜΒΕΛΕΙΑ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ  
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

26 Μ16ΣΥΝ-01079                   0030386709 TherMaSheep 

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
ΘΕΡΜΟΓΡΑΦΙΑΣ ΥΠΕΡΥΘΡΩΝ (ΘΕΡΜΙΚΗ 
ΚΑΜΕΡΑ) ΩΣ ΜΕΣΟ ΤΑΧΕΙΑΣ ΔΙΑΓΝΩΣΗΣ 
ΥΠΟΚΛΙΝΙΚΗΣ ΜΑΣΤΙΤΙΔΑΣ: ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΕΥΖΩΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΙΚΤΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΣΕ 
ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΟΤΡΟΦΙΚΕΣ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

27 Μ16ΣΥΝ-01185                   0030386211 MeatQuality 

Ανάδειξη  της ποιότητας και διασφάλιση της 
ιχνηλασιμότητας του ελληνικού κρέατος με 
τεχνολογίες block-chain 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

28 Μ16ΣΥΝ-00585                   0030385474 QUALITY BUBALIS 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΚΡΕΑΤΟΣ ΚΑΙ ΝΩΠΟΥ ΓΑΛΑΤΟΣ ΜΕ 
ΑΝΩΤΕΡΑ ΠΟΙΟΤΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ   
ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΒΟΥΒΑΛΟ (Bubalus 
bubalis) 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

29 Μ16ΣΥΝ-00800                   0030385863 
Πολλαπλή Συμμόρφωση 
και Διαχείριση Υδάτων 

Μοντέλο υποστήριξης αποφάσεων με την 
ενσωμάτωση των νέων κανόνων πολλαπλής 
συμμόρφωσης και την ορθολογική διαχείριση 
υδάτων 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

30 Μ16ΣΥΝ-00804                   0030385962 
BLACK WHITE 
PROPOSAL 

Παραγωγή και πάχυνση μόσχων 
ασπρόμαυρης φυλής σε εκτροφές αγελάδων 
γαλακτοπαραγωγής 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

31 Μ16ΣΥΝ-00863                   0030386266 Pro-Demo 

Αποδεικτικά και επιδεικτικά αγροκτήματα 
Οργανώσεων Παραγωγών: Μια οργανωτική 
και κοινωνική καινοτομία για μια μόνιμη 
στροφή προς την τεχνολογική καινοτομία  

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

32 Μ16ΣΥΝ-01095                   0030387478 
Ιχνηλασιμότητα ζωικού 
κεφαλαίου 

Ιχνηλασιμότητα Ζωϊκού Κεφαλαίου μέσω 
Εκτυπωμένων Ετικετών RFID 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

33 Μ16ΣΥΝ-00739                   0030387355 ΟΙΝOS 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΜΗ ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑΤΙΚΗΣ 
ΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

ΑΔΑ: 9ΞΒΖ4653ΠΓ-ΜΙΣ



 

 9 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ  
ΕΜΒΕΛΕΙΑ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ  
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

34 Μ16ΣΥΝ-00036                   0030386440 FIGOZONIS-MOL 

Καινοτόμος χρήση όζοντος στην αλυσίδα 
μετασυλλεκτικών χειρισμών ξηρών σύκων 
για παραγωγή σταθερών και ποιοτικών 
τελικών προϊόντων με μειωμένη εισροή 
χημικών και μοριακή ταυτοποίηση της 
αυθεντικότητάς  τους 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

     ΣΥΝΟΛΟ 170.000 € 

 

 

ΑΔΑ: 9ΞΒΖ4653ΠΓ-ΜΙΣ



 

 10 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΥΠΟΜΕΤΡΟ 16.1-16.5 

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ  
ΕΜΒΕΛΕΙΑ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

1 Μ16ΣΥΝ-00125                   0030386907 
Islands olive cultivation 
protocol 

Πρωτόκολλο γεωργικών πρακτικών στην 
ελαιοκαλλιέργεια νησιωτικών περιοχών για την 
αποδοτικότερη χρήση νερού και την 
αντιμετώπιση της μειωμένης παραγωγικότητας 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

2 Μ16ΣΥΝ-00578                   0030388482 AGRO WATER 

Ολοκληρωμένο σύστημα  άρδευσης  ακριβείας 
και προστασίας των καλλιεργειών σε συνθήκες 
κλιματικής αλλαγής και μειωμένης 
διαθεσιμότητας υδατικών πόρων. 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

3 Μ16ΣΥΝ-00745                   0030387959 OLIVEALARM 

ΨΗΦΙΑΚΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑ 
ΕΓΚΑΙΡΗΣ ΠΡΟΕΙΔΟΠΟΙΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΕΛΑΙΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ 
ΣΤΗΝ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ - OLIVEALARM 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

4 Μ16ΣΥΝ-00044                   0030387553 SMARTOLEOCLIMA 

Έξυπνο σύστημα διαχείρισης καλλιεργητικών 
πρακτικών στην ελαιοκαλλιέργεια για την 
αντιμετώπιση των επιπτώσεων της κλιματικής 
αλλαγής 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

5 Μ16ΣΥΝ-00505                   0030387690 PERSICA 

Μείωση του ανθρακικού αποτυπώματος και 
βελτιστοποίηση της καλλιέργειας ροδάκινου  
μέσω αξιοποίησης ευφυών αισθητήρων και 
ανάλυση δεδομένων παρατήρησης Γης 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

6 Μ16ΣΥΝ-00959                   0030387928 iCOTTON 

Αύξηση Παραγωγής Βαμβακιού με Σύγχρονες 
Τεχνολογίες Αιχμής και Βιώσιμες Πρακτικές 
Διαχείρισης στην Άρδευση, Λίπανση και 
Φυτοπροστασία 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

ΑΔΑ: 9ΞΒΖ4653ΠΓ-ΜΙΣ



 

 11 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ  
ΕΜΒΕΛΕΙΑ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

7 Μ16ΣΥΝ-01072                   0030387102 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 
ΔΟΧΕΙΩΝ 
ΦΥΤΟΦΑΡΜΑΚΩΝ  

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΑΘΜΩΝ ΥΔΡΟΛΗΨΙΑΣ - 
ΠΛΥΣΗΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 
ΔΟΧΕΙΩΝ  ΦΥΤΟΦΑΡΜΑΚΩΝ  

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

8 Μ16ΣΥΝ-00039                   0030388154 PreConAgri 

Εφαρμογές τεχνικών αειφορικής διαχείρισης του 
εδάφους και γεωργίας ακριβείας για την 
εξασφάλιση της βιωσιμότητας των αροτραίων 
καλλιεργειών 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

9 Μ16ΣΥΝ-00874                   0030387867 

Ηλεκτρονικό σύστημα 
διαχείρισης και 
αποχαρακτηρισμού 
Αγροτικών Πλαστικών 
Αποβλήτων και 
Συσκευασιών 
Αγροχημικών 

ΕΚΤΙΜΗΣΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΜΕ ΤΗ 
ΧΡΗΣΗ ΜΕΘΟΔΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ 
ΣΤΗΝ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ ΑΚΤΙΝΙΔΙΩΝ 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

10 Μ16ΣΥΝ-00454                   0030388970 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΟΤΡΟΦΙΑΣ 

ΓΕΩΧΩΡΙΚΟ ΨΗΦΙΑΚΟ ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΡΙΟ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΒΟΣΚΟΤΟΠΩΝ 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

11 Μ16ΣΥΝ-00571                   0030387829 

Προσαρμογή 
αμπελουργίας στην 
κλιματική αλλαγή 

Χρήση του ολοκληρωμένου συστήματος 
αμπελουργίας ακριβείας NITREOS, για την 
προσαρμογή του αμπελοοινικού κλάδου στην 
κλιματική αλλαγή 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

12 Μ16ΣΥΝ-00529                   0030388475 APOLLOTTON 

Αξιοποίηση εφαρμογών γεωργίας ακριβείας, 
μέσω συλλογικών σχημάτων, για τη διαχείριση 
της αζωτούχου λίπανσης και του αρδευτικού 
νερού, στην καλλιέργεια βαμβακιού 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

13 Μ16ΣΥΝ-01051                   0030387683 LOW CARBON CHEESE LOW CARBON ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ 
ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

14 Μ16ΣΥΝ-01247                   0030387591 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΕΡΑΣΜΙΟΥ <<Η Αγία 
Παρασκευή>> 

Εφαρμογή καινοτόμων περιβαλλοντικών 
πρακτικών και δράσεων αντιμετώπισης 
επιπτώσεων κλιματικής αλλαγής μέσω της 
πλατφόρμας έξυπνης επιχειρησιακής άρδευσης 
και λίπανσης 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

ΑΔΑ: 9ΞΒΖ4653ΠΓ-ΜΙΣ



 

 12 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ  
ΕΜΒΕΛΕΙΑ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

15 Μ16ΣΥΝ-00305                   0030388918 ΝΕΡΟΒΟΥΒΑΛΟΣ 

Βελτίωση υγρών λιβαδιών για ανάπτυξη της 
βουβαλοτροφίας, προστασία του περιβάλλοντος 
και προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

16 Μ16ΣΥΝ-00436                   0030387577 Clima Water 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΝΕΡΟΥ ΣΕ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑ ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΜΕ 
ΧΡΗΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

17 Μ16ΣΥΝ-00073                   0030388161 WeeDetect 

Ευφυές σύστημα αναγνώρισης ζιζανίων και 
εκτίμησης αναγκαιότητας ψεκασμού μέσω 
δεικτών βιοποικιλότητας 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

18 Μ16ΣΥΝ-00503                   0030388291 
ΟΜΑΔΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΕΔΑΦΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΕΔΑΦΩΝ 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

19 Μ16ΣΥΝ-00252                   0030387157 AGROSCHOOLBUS.BIO 

AGROSCHOOLBUS.BIO - Βελτιστοποίηση 
Συλλογής και Διαχείρισης υπολειμμάτων 
κλαδέματος ελιάς 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 5.000 € 

20 Μ16ΣΥΝ-00173                   0030386945 
ΑΜΠΕΛΩΝΕΣ 
ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΜΕΙΩΣΗ 
ΕΙΣΡΟΩΝ ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ ΣΤΟΥΣ ΑΜΠΕΛΩΝΕΣ 
ΤΗΣ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

21 Μ16ΣΥΝ-00775                   0030388031 ‘’ΒΙΟ-ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ’’ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ 
ΒΙΟΔΙΕΓΕΡΤΩΝ ΠΟΥ ΜΕΙΩΝΟΥΝ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΦΥΤΩΝ ΣΕ ΝΕΡΟ ΚΑΙ 
ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ ΣΕ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΑΚΕΣ 
ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΤΟΜΑΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

22 Μ16ΣΥΝ-00254                   0030389090 ΑΡΔΕΥΣΗ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ 

Προγραμματισμός Άρδευσης Ακριβείας - 
Αύξηση αποτελεσματικότητας χρήσης 
αρδευτικού νερού σε καλλιέργειες μέσω 
ορθολογικού προγραμματισμού  του κύκλου και 
της ποσότητας άρδευσης με την χρήση 
Δορυφορικών Δεδομένων και Αριθμητικών 
Προγνώσεων Καιρού. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

23 Μ16ΣΥΝ-00549                   0030387850 
Έξυπνη άρδευση 
ορυζώνων 

Αυτοματοποιημένη υπηρεσία ορθολογικής 
διαχείρισης της άρδευσης των ορυζώνων με τη 
χρήση αισθητήρων  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

ΑΔΑ: 9ΞΒΖ4653ΠΓ-ΜΙΣ



 

 13 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ  
ΕΜΒΕΛΕΙΑ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

24 Μ16ΣΥΝ-00557                   0030387836 Smast Irrigation 
Έξυπνο σύστημα μειωμένων εισροών στη 
γεωργία και διαχείριση αρδευτικού νερού ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

25 Μ16ΣΥΝ-00656                   0030388536 ΙΛΥΣ 

Βελτιστοποίηση εφαρμογής ιλύος αστικών 
λυμάτων σε γεωργικές καλλιέργειες στις 
περιβαλλοντικές και στις αγρονομικές 
παραμέτρους της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

26 Μ16ΣΥΝ-00281                   0030387041 
Αειφορική Γεωργία στο 
Πάρκο Φιλίππων  

Εφαρμογή συστήματος ορθολογικής διαχείρισης 
αγροτικής παραγωγής και κενών δοχείων 
φυτοπροστατευτικών προϊόντων ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

27 Μ16ΣΥΝ-00727                   0030387713 InnovAgro 

Καινοτόμα συστήματα διαχείρισης καλλιέργειας 
και αύξησης ιχνηλασιμότητας στην παραγωγή 
κελυφωτών φιστικιών στον ν. Φθιώτιδας ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

28 Μ16ΣΥΝ-00945                   0030388925 DigiCotton 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΗΣ ΒΙΟΠΟΙΚΙΛΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΟΙΚΟΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΔΕΛΤΑ 
ΑΧΕΛΩΟΥ ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

29 Μ16ΣΥΝ-00990                   0030387843 EarthGraze 

Αξιοποίηση των τεχνολογιών παρατήρησης Γης 
με σκοπό την παροχή υπηρεσιών για την 
ενίσχυση της λιβαδοκτηνοτροφικής 
δραστηριότητας ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

30 Μ16ΣΥΝ-00193                   0030387140 

Ενδοφυτικοί 
μικροοργανισμοί στην 
τομάτα 

Χρήση ενδοφυτικών μικροοργανισμών στη 
φυτοπροστασία της τομάτας ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

31 Μ16ΣΥΝ-00648                   0030389021 NITREOSAQUATIC 

Εκτίμηση των πραγματικών αναγκών σε άζωτο 
της καλλιέργειας ρυζιού, με εφαρμογές 
δεδομένων παρατήρησης γης, για τη μείωση της 
έκπλυσης και της επιφανειακής απορροής 
αζώτου και την προστασία του υδάτινου 
περιβάλλοντος ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

ΑΔΑ: 9ΞΒΖ4653ΠΓ-ΜΙΣ



 

 14 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ  
ΕΜΒΕΛΕΙΑ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

32 Μ16ΣΥΝ-00431                   0030387966 
Γεωπονικό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών 

Εξοικονόμηση Αρδευτικού Ύδατος στην 
κοινότητα Μολάων ΠΕ με χρήση γεωργίας 
ακριβείας ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

33 Μ16ΣΥΝ-00658                   0030388505 NITREOS_STEVIA 

Βελτιστοποίηση της άρδευσης με τη χρήση του 
ολοκληρωμένου συστήματος γεωργίας 
ακριβείας NITREOS για την αύξηση της 
παραγωγικότητας και τη μείωση των απωλειών 
από ασθένειες, στο φυτό στέβια ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

34 Μ16ΣΥΝ-01000                   0030387676 OLIVE OIL WASTES 

ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΤΣΙΓΑΡΟΥ ΓΙΑ ΑΝΑΚΤΗΣΗ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΥΨΗΛΗΣ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ 
ΑΞΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

35 Μ16ΣΥΝ-01238                   0030388000 
E.O. ΑΕΣ 
ΠΑΠΑΔΙΑΝΙΚΩΝ 

ΠΙΛΟΤΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΛΛΕΙΜΜΑΤΙΚΗΣ 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΣΕ ΚΑΛΛΙΕΓΕΙΑ ΕΛΙΑΣ ΣΤΟΝ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟ ΠΑΠΑΔΙΑΝΙΚΩΝ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

36 Μ16ΣΥΝ-00551                   0030388024 Αξιοποίηση Μυκορριζών 

Αύξηση της πρόσληψης των θρεπτικών 
στοιχείων στο έδαφος μέσω της χρήσης 
μυκορυζών ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

37 Μ16ΣΥΝ-00087                   0030388178 Thessaly Eco-dairy farms 

Ανάπτυξη καινοτόμων μεθόδων εκτροφής με τη 
χρήση εναλλακτικών καινοτόμων προϊόντων 
φυτικής προέλευσης για τη βελτίωση της υγείας 
και της παραγωγικότητας των αιγοπροβάτων ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

38 Μ16ΣΥΝ-00140                   0030387096 
Ομάδα Αειφορικής 
Διαχείρισης Αμπελώνα  

Εφαρμογές  καινοτόμων τεχνικών αειφορικής 
διαχείρισης του αμπελώνα για την αντιμετώπιση 
βιοτικών και αβιοτικών παραγόντων 
καταπόνησης στα πλαίσια της κλιματικής 
αλλαγής ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

39 Μ16ΣΥΝ-00240                   0030386983 Olive Nano-Filter 

Εφαρμογή καινοτόμων νανο-τεχνολογιών για 
την απορρύπανση και ανακύκλωση του νερού 
πλυσίματος των ελαιοκάρπων σε μονάδες 
εξαγωγής ελαιολάδου (ελαιουργεία). ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

ΑΔΑ: 9ΞΒΖ4653ΠΓ-ΜΙΣ



 

 15 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ  
ΕΜΒΕΛΕΙΑ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

40 Μ16ΣΥΝ-00276                   0030388215 Πράσινη Ίνα 

Εφαρμογή συστημάτων παραγωγής κλωστικής 
κάνναβης για τη μεγιστοποίηση των αποδόσεων  
και της ποιότητας του παραγόμενης ίνας  στις 
εδαφοκλιματικές συνθήκες της Θεσσαλίας. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

41 Μ16ΣΥΝ-00939                   0030388048 ToCO2MATO 

Ηλεκτρονικό σύστημα διαχείρισης και 
αποχαρακτηρισμού Αγροτικών Πλαστικών 
Αποβλήτων και Συσκευασιών Αγροχημικών ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

42 Μ16ΣΥΝ-00313                   0030388222 ΣΙΤΑΡΙ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ 
Εφαρμογή γεωργίας ακριβείας στο σιτάρι στη 
Θεσσαλία ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

43 Μ16ΣΥΝ-00954                   0030387010 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΑΡΑΒΟΣΙΤΟΥ ΑΠΟ 
ΛΙΝΑΡΙ  

Αντικατάσταση της καλλιέργειας αραβοσίτου με 
αυτή του λιναριού στα συστήματα 
αμειψισποράς. Μία εναλλακτική πρόταση για 
την εξοικονόμηση αρδευτικού νερού, τη μείωση 
γεωργικής ρύπανσης και την αύξηση της 
παραγωγής Ω3 λιπαρών οξέων ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

44 Μ16ΣΥΝ-00675                   0030388017 
ΓΕΩΘΕΡΜΙΚΑ 
ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΑ 

Εφαρμογή καινοτόμων μεθόδων θερμοκηπιακής 
παραγωγής μέσω της αξιοποίησης της 
γεωθερμίας της ανακύκλωσης νερού και 
κλειστών κυκλωμάτων υδροπονίας, με στόχο 
την προσαρμογή της αγροτικής παραγωγής 
στην κλιματική αλλαγή ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

45 Μ16ΣΥΝ-00708                   0030387089 WETinAGRI 

Πολυλειτουργικά συστήματα τεχνητών 
υγροτόπων για έλεγχο ρύπανσης από αγρο-
κτηνοτροφικές βιομηχανίες ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

46 Μ16ΣΥΝ-00777                   0030388529 OinoSUSTΑΙΝLABEL 

Ανάπτυξη Συστήματος Περιβαλλοντικής 
Δήλωσης Προϊόντων με χρήση προσέγγισης 
κύκλου ζωής για την εκτίμηση της 
περιβαλλοντικής επίδοσης και την ανάδειξη 
αειφόρων πρακτικών των επιχειρήσεων του 
αμπελοοινικού τομέα ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

ΑΔΑ: 9ΞΒΖ4653ΠΓ-ΜΙΣ



 

 16 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ  
ΕΜΒΕΛΕΙΑ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

47 Μ16ΣΥΝ-00507                   0030387706 ΚΑΛ.ΛΙ.Σ.ΤΗ. 

Σημειακή λίπανση στο καλαμπόκι με τεχνολογία 
μεταβλητή παροχής αζώτου σε υψηλή χωρική 
διακριτική ικανότητα ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

48 Μ16ΣΥΝ-00480                   0030388284 AVOCADO 

 
«ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΝΤΟΜΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΞΑΡΣΕΩΝ,ΠΡΟΣΒΟΛΩΝ ΚΑΙ ΕΙΣΒΟΛΩΝ 
ΣΤΗΝ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ ΤΟΥ ΑΒΟΚΑΝΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

49 Μ16ΣΥΝ-00958                   0030386952 

 
 
 
 
 
 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΟΜΑΔΑ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ 

Καινοτόμες εφαρμογές βέλτιστης συνολικής 
πολιτικής διαχείρισης υδάτινων αποθεμάτων 
ανά περιοχή και τύπο καλλιέργειας μέσω 
προσωποποιημένου περιβάλλοντος άρδευσης 
ακριβείας με έμφαση στην προσαρμογή και 
αντιμετώπιση των αποτελεσμάτων της 
κλιματικής αλλαγής ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

50 Μ16ΣΥΝ-00576                   0030387935 

 
 
E.O. Αγροτικός 
Συνεταιρισμός 
Ελαιοπαραγωγών 
Παλαιοπαναγιάς 

ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΑΡΑΜΕΤΡΩΝ 
ΨΕΚΑΣΜΟΥ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ ΣΕ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟ 
ΧΡΟΝΟ ΣΤΗΝ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΤΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ 
ΠΑΛΑΙΟΠΑΝΑΓΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

51 Μ16ΣΥΝ-00818                   0030388055 

 
ΑΠΘ-ΕΛΚΕ, Αγροτικός 
Οπωροκηπευτικός 
Ελαιουργικός 
Συνεταιρισμός 
Τυμπακίου, Μεσογειακό 
Αγρονομικό Ινστιτούτο 
Χανίων (ΜΑΙΧ), 
Κωνσταντίνος 
Νικολούδης 

 
 
 
 
 
 
Αξιοποίηση της  περιορισμένης διαθεσιμότητας 
νερού άρδευσης ως παράγοντα αβιοτικής 
καταπόνησης για την παραγωγή υψηλής 
προστιθέμενης αξίας μικρόκαρπης τομάτας 
θερμοκηπίου ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

ΑΔΑ: 9ΞΒΖ4653ΠΓ-ΜΙΣ



 

 17 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ  
ΕΜΒΕΛΕΙΑ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

52 Μ16ΣΥΝ-00471                   0030387881 
Αειφορική παραγωγή 
γαρδένιας 

Χρήση σύγχρονης τεχνολογίας 
απομακρυσμένης υποστήριξης για την 
εξοικονόμηση νερού,λιπασμάτων και ενέργειας 
των μονάδων παραγωγής γαρδένιας (Gardenia 
jasminoides Ellis) στον νομό Μαγνησίας ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

53 Μ16ΣΥΝ-00208                   0030388895 Θεσσαλικό Φασόλι 

Αειφορική διαχείριση ιολογικών ασθενειών σε 
γενετικό υλικό φασολιού και ανάπτυξη 
προσαρμοσμένων ποικιλιών ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

54 Μ16ΣΥΝ-00714                   0030387515 ΟΕZIZ 
Ζιζανιοκτονία ακριβείας με χρήση καινοτόμων 
ρομποτικών συστημάτων ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 5.000 € 

     ΣΥΝΟΛΟ 270.000 € 

ΑΔΑ: 9ΞΒΖ4653ΠΓ-ΜΙΣ



 

 18 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

1. ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

α) ∆ικαιούχοι (αποστολή ηλεκτρονικού µηνύµατος) 

β) Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης ΥπΑΑΤ 

- Τμήμα Εκτέλεσης Προϋπολογισμού 

γ) Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 

- Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας 

- Δ/νση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων 

 

2. ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

α) Γραφείο κ. Υπουργού 

β) Γραφείο κ. Γ.Γ. Ε. Π. και Υπ. 

γ) ΕΥΔ ΠΑΑ 

 

ΑΔΑ: 9ΞΒΖ4653ΠΓ-ΜΙΣ


		2021-09-08T13:50:04+0300
	Athens




